
Protokół Nr XXXVII/2009 
z sesji Rady Powiatu w Kluczborku 

w dniu 29 października 2009 r. 
 
 

 
 XXXVII sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 12 00 Przewodniczący 
Rady-Mariusz Pieńkowski. Powitał wszystkich radnych, pozostałych zebranych oraz 
zaproszonych gości, a następnie stwierdził, że obrady w dniu dzisiejszym i podejmowane 
uchwały będą prawomocne, gdyż obecnych jest 19 na 19 radnych. 
 Następnie Przewodniczący Rady przedstawił zebranym proponowany porządek obrad 
w dniu dzisiejszym.  Do proponowanego porządku radni nie wnieśli uwag, w związku z czym 
poddano go pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych.  
Radni 19 głosami za, przy braku głosów wstrzymującymi i braku głosów przeciw przyjęli 
następujący porządek obrad sesji: 

 
1.Sprawy porządkowo-organizacyjne: 
a)otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
b)zatwierdzenie porządku obrad. 
c)zatwierdzenie protokołu z  XXXVI sesji.  
2.Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Kluczborskiego  
w okresie od stycznia 2009 r. do września 2009 r. 
-udział Opolskiego Wojewódzkiego Komendanta Policji w Opolu nadinspektora Bogdana 
Klimka, 
-udział Komendanta Powiatowego Policji w Kluczborku młodszego inspektora  
Jacka Tomczaka. 
3.Interpelacje i zapytania radnych. 
4.Podjęcie uchwał w sprawach: 
a)zmiany uchwały Nr XXVIII/162/2008 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2009 rok, 
b)uchwalenia ,,Rocznego programu współpracy Powiatu Kluczborskiego z organizacjami 
pozarządowymi na 2010 rok”, 
c)powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny, 
d)zmiany uchwały Nr VI/23/2007 z dnia 11 stycznia 2007 r. w sprawie powołania Komisji 
ds.Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
e)zmiany Uchwały Nr XXX/180/2009 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 12 marca 2009 r. 
w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na 2009 rok, zmienionej Uchwałą Nr XXXV/201/2009 Rady 
Powiatu w Kluczborku z dnia 20 sierpnia 2009 r.  
f)wyrażenia woli przystąpienia przez Powiat Kluczborski do projektu „Opolska Szkoła, 
szkołą ku przyszłości”. 
5.Przyjęcie informacji Zarządu Powiatu w Kluczborku o stanie realizacji zadań oświatowych 
Powiatu Kluczborskiego za rok szkolny 2008/2009 (ze względu na obszerność materiału 
dokument przesłany zostaje w wersji elektronicznej, natomiast w formie papierowej dostępny 
jest w Biurze Zarządu i Rady Powiatu w Kluczborku). 
6.Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych. 
7.Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku.  
8.Wolne wnioski i zapytania.  
9.Zamknięcie obrad.  
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Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z XXXVI sesji Rady Powiatu, która 
odbyła się w dniu 24 września 2009 r.  
Do protokołów radni nie wnieśli zapytań, w związku z powyższym Przewodniczący Rady 
poddał go pod głosowanie. W obecności 19 radnych, 19 głosami za, przy braku głosów 
wstrzymujących się oraz przeciw, Rada Powiatu zatwierdziła w/w protokół. 
 
 

Do punktu 2 porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady przywitał goszczącego na dzisiejszej sesji Pana Tadeusza Kuleszę Z-cę 
Opolskiego Wojewódzkiego Komendanta Policji w Opolu oraz Pana Jacka Tomczaka 
Komendanta Powiatowego Policji w Kluczborku. 
Przewodniczący udzielił głosu Panu Komendantowi Powiatowemu Policji w Kluczborku 
Jackowi Tomczakowi, który zapoznał zebranych z oceną bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie Powiatu Kluczborskiego w okresie od stycznia 2009 r. do września 
2009 r. 
Pan Komendant poinformował, że jeśli chodzi o bezpieczeństwo i porządek publiczny w 
okresie 9 m-cy na terenie Powiatu Kluczborskiego to chciałby przedstawić tą informację w 
dwóch etapach: 
-zapobieganie wykroczeniom /obszar prewencyjny/, 
-ściganie, wykrywanie przestępstw. 
Pan Komendant stwierdził, że Powiat Kluczborski jest jednym z bezpieczniejszych powiatów  
w garnizonie opolskim ponieważ generuje się tutaj do całości zagrożeń przestępczością 
niecałe 5%. Jednostka powiatowa jest średniej wielkości Komendą Powiatową Policji. 
Jeśli chodzi o statystyki Pan Komendant stwierdził, że statystyki wskazują na wzrost 
zatrzymań /o około 35%/ w stosunku do roku ubiegłego.  
Podział ten można podzielić na: 
-nietrzeźwi kierujący-wzrost o 7%, 
-przestępstwa kryminalne –wzrost o 28%.  
Pan Komendant poinformował, że jeśli chodzi o wykroczenia dotyczące wandalizmu, 
chuligaństwa, zaśmiecania, używania wulgarnych słów to nasza Komenda Policji klasyfikuje 
się bardzo wysoko. Ponadto w Komendzie Głównej Policji funkcjonuje system oceny 
efektywności pracy policji, w którym to Komenda w Kluczborku klasyfikuje się na III 
miejscu. W pracy policjantów wykorzystuje się również psy. Częstotliwość pracy policjanta 
przewodnika z psem służbowym wynosi 133,6%. 
Drugim obszarem jaki został przedstawiony przez Komendanta to wykroczenia z kategorii 
przestępstw takich jak: 
- bójka, pobicie, rozbój /ograniczono je o 6%, gdzie wykrywalność wzrosła o 19%/, 
-przeciwko mieniu /niewielki wzrost/, 
-przestępstwa samochodowe /nie są zaobserwowane/. 
Pan Komendant poinformował, że nastąpił duży spadek przestępstw typu kradzieże, rozboje z 
wymuszaniem, bójki -50%, co jednocześnie daje wzrost ich wykrywalności.  
Jeśli chodzi o wykrywalność przestępstw ogółem to wynik ten uległ polepszeniu, gdyż 
wynosił on w roku ubiegłym 79,6 %, a obecnie 81,2%. Zanotowany jest wzrost w 
przestępstwach kryminalnych z 65% na 70%, gospodarczych wzrost o 4%, drogowych o 
0,4%. 
Zanotowany jest również duży wzrost wykrywalności przestępstw typu: kradzieże z 
włamaniem. 
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Zawdzięcza się to temu, że właściciele sklepów, obiektów stosują urządzenia monitorujące 
oraz zabezpieczające, co pozwala policji na szybkie ujęcie sprawców. 
Komendant przedstawił również informację na temat przewidywanych zagrożeń na rok 
przyszły. Stwierdził, że na terenie Kluczborka nie przewiduje się radykalnego wzrostu.  
Pojawiają się nowe techniki jeśli chodzi o przestępczość związaną z przestępczością 
komputerową /programy komputerowe/ kradzieże z kart magnetycznych i bankowych.  
Ponadto Policja na terenie Kluczborka zajmowała się zabezpieczeniem 9 meczy piłkarskich, z 
czego 8 było potraktowanych jako ,,mecze wysokiego ryzyka”.  
Na zakończenie wypowiedzi Pan Komendant podziękował wszystkim radnym oraz Panu 
Staroście za współpracę z Kluczborską Komendą, zarówno za wsparcie finansowe czego 
przykładem może być zakup samochodu policyjnego itp.                     
Kolejno Przewodniczący udzielił głosu Z-cy Opolskiego Wojewódzkiego Komendanta Policji 
w Opolu, który na wstępie podziękował za zaproszenie. 
Komendant przedstawił ocenę bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
województwa opolskiego. 
Poinformował, że jego zdaniem Policja Kluczborska na tle województwa pracuje bardzo 
dobrze i jej praca przynosi efekty jeśli chodzi o skuteczność w działaniach.  
Jeśli chodzi o obszar województwa są utrzymywane podobne tendencje jak w powiecie 
kluczborskim.  Skuteczność pracy policji wzrosła o 0,7%. 
Największa uwaga jest zwracana na przestępczość kryminalną, która jest najbardziej 
dokuczliwa i medialnie podkreślana /zabójstwa, rozboje, gwałty/. 
Komendant przedstawił również stan bezpieczeństwa na drogach województwa opolskiego i 
poinformował, że w ciągu 10 lat nastąpił spadek wypadków drogowych, co przedstawia się  
następująco: 
-w 1998 roku -1723 
-w 2008 roku – 1041. 
Daje to spadek wypadków drogowych o 15 %. 
Kolejno Pan Komendant poinformował, że chciałby, aby poprawiona została skuteczność jeśli 
chodzi o przestępczość narkotykową. W tym obszarze policja zdaniem Komendanta jest 
jeszcze zbyt słaba w swoich działaniach pomimo dużej liczby zatrzymywanych przestępców. 
Pan Komendant podsumowując swoją wypowiedź stwierdził, że policja na terenie 
woj.opolskiego wśród mieszkańców ma bardzo dobrą ocenę, która sięga 55%.      
Policja posiada obecnie bardzo dobry program pn:,, Bezpieczne dziś, bezpieczne jutro”, który 
obejmuje dzieci od wieku przedszkolnego do młodzieży, która uzyskuje prawo jazdy. 
Pan Komendant na zakończenie swojej wypowiedzi dokonał oceny pracy Policji w 
Kluczborku stwierdzając, że policjanci kluczborscy pracują bardzo dobrze i ich praca nie 
budzi zastrzeżeń. 
Przewodniczący Rady podziękował gościom za przybycie i przedstawienie informacji na 
temat bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Kluczborskiego oraz 
Województwa Opolskiego.    

 
Do punktu 3 porządku obrad 

 
Radna Irena Kielar poprosiła o przedłożenie informacji dotyczącej : 

-ilości zatrudnionych osób niepełnosprawnych w jednostkach organizacyjnych powiatu, 

-ilości osób niepełnosprawnych pozostających bez pracy. 
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Do punktu 4a porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady przedstawił zebranym projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXVIII/162/2008 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Kluczborskiego na 2009. 
Przedmiotowy projekt uchwały wprowadza zmiany w planie dochodów budżetu powiatu, 
które powodują zmniejszenie planowanych dochodów o kwotę 3.291.357,-zł, ponadto 
wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych, powodujących zmniejszenie ich o 
kwotę 2.643.664,-zł. 
Zwiększeniu ulega deficyt budżetowy o kwotę 647.693,-zł. Jako źródło jego pokrycia określa 
się przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym. 
W projekcie wprowadzone zostają zmiany w planie przychodów. Zmiany spowodowały 
podwyższenie przychodów o kwotę 647.693,-zł. Zwiększenie przychodów spowodowane jest 
przesunięciem naboru wniosków do RPO WO na styczeń 2010 roku oraz przesunięciem 
zakończenia realizacji inwestycji ,,Odbudowa wiaduktu nad torami PKP w ciągu drogi 
powiatowej Nr 1321 O Kluczbork-Jakubowice w km 1+001 ul.K.Miarki w Kluczborku” na 
rok 2010. Zmiany następują również w planie wydatków. Przeniesienia po stronie wydatków 
dotyczą wniosków złożonych przez jednostki organizacyjne powiatu, a także podyktowane są 
koniecznością realizacji zadań. 
W uchwale tej następują także zmiany w planie wydatków inwestycyjnych. Zmniejszone 
zostają środki na następujących zadaniach: 
-odbudowa wiaduktu nad torami PKP w ciągu drogi powiatowej Nr 1321 O Kluczbork-
Jakubowice w km 1+001 ul.K.Miarki w Kluczborku” , 
-I i II etap ppoż.-trzyletniego dostosowania budynku szkoły SOSW do warunków 
bezpieczeństwa pożarowego: zlikwidowanie łatwopalnej okładziny ściennej, wymiana 
instalacji elektrycznej, roboty budowlane, 
-zakup młynka koloidalnego, 
-przebudowa budynku przy ul.Sienkiewicza, 
-zakup windy dla szpitala. 
Wprowadzono nowe zadania inwestycyjne  
-zakup rejestratora wizyjnego, 
-Opolska Szkoła, szkołą ku przyszłości, 
-modernizacja bazy kształcenia specjalnego w powiecie kluczborskim. 
Projekt uchwały wprowadza zmiany w planie wydatków na wieloletnie zadania inwestycyjne 
wprowadzając trzy nowe zadania oraz zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu powiatu 
dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych, funkcjonujących na 
terenie Powiatu Kluczborskiego. 
Radni nie zgłosili do projektu uchwały zapytań w związku z tym Przewodniczący Rady 
poddał go pod głosowanie. Radni w wyniku głosowania 19 głosami za, przy braku głosów 
przeciw i wstrzymujących się podjęli uchwałę Nr XXXVII/210/2009 w przedmiotowej 
sprawie. 

 
Do punktu 4b porządku obrad 

 
Następnym projektem uchwały z jakim zapoznali się radni był projekt w sprawie uchwalenia 
„Rocznego programu współpracy powiatu kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi za 
2010 rok” 
Celem tego programu jest skuteczne działanie na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców 
poprzez rozwijanie współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
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Podejmując niniejszą uchwałę, Rada Powiatu deklaruje wolę kształtowania współpracy z 
organizacjami pozarządowymi na zasadzie partnerstwa i wyraża intencję realizacji swoich 
zadań ustawowych współdziałając z nimi. 
Radni nie zgłosili do projektu żadnych zapytań w związku z tym Przewodniczący Rady 
poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. W drodze głosowania radni 19 głosami za, 
przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się podjęli uchwałę Nr XXXVII/211/2009 w 
w/w sprawie. 

 
Do punktu 4c i 4d porządku obrad 

 
Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił zebranym dwa projekty uchwał w następujących 
sprawach: 
- powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny, 
- zmiany uchwały Nr VI/23/2007 z dnia 11 stycznia 2007 r. w sprawie powołania Komisji ds.   
  Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że oba projekty uchwał zostały przygotowane w związku z 
pisemną rezygnacją radnej Lidii Łowickiej z prac w Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Turystyki, Rozwoju Rodziny i chęcią przystąpienia do Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska. 
Rada Powiatu w Kluczborku w dniu 11 stycznia 2007 r. podjęła uchwałę Nr VI/21/2007 w 
sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rodziny i Patologii.  
W dniu 6 marca 2007 r. radni Otylia Skoczylas i Maciej Tomaszczyk złożyli rezygnację z 
prac w w/w komisji w związku z czym Rada Powiatu podjęła w dniu 16 marca 2007 r. 
uchwałę Nr IX/45/2007 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Turystyki, Rodziny i Patologii.    
Kolejno radna Lidia Łowicka złożyła wniosek, aby nazwa komisji brzmiała:  
-Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny.  
Rada Powiatu w Kluczborku w dniu 31 maja 2007 r. podjęła uchwałę Nr XIII/64/2007 w 
sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kluczborskiego.  
Ponadto jeśli chodzi o drugi projekt uchwały Rada Powiatu w Kluczborku uchwałą Nr 
VI/23/2007 z dnia 11 stycznia 2007 r. powołała Komisję ds.Wsi, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska w składzie 4 osobowym. 
W dniu 17 września 2009 r. radna Lidia Łowicka składając pismo wyraziła chęć pracy w 
powyższej komisji. Zgodnie z wolą radnej o wstąpieniu w skład w/w komisji przygotowany 
został powyższy projekt uchwały. 
Biorąc powyższe pod uwagę oraz złożony przez radną Lidię Łowicką w dniu 17 września 
2009 r. wniosek o rezygnacji z prac w Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju 
Rodziny zasadne jest podjęcie przedmiotowych uchwał. 
Do projektów nie wniesiono uwag. Przewodniczący Rady poddał oba projekty uchwał pod 
głosowanie. 
Radni w drodze głosowania podjęli uchwałę Nr XXXVII/212/2009 w sprawie powołania 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny oraz uchwałę  
Nr XXXVII/213/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/23/2007 z dnia 11 stycznia 2007 r. w 
sprawie powołania Komisji ds.Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
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Do punktu 4e porządku obrad 
 
Przewodniczący Rady przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXX/180/2009 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie określenia 
zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2009 rok, zmienionej uchwałą Nr XXXV/201/2009 Rady Powiatu w 
Kluczborku z dnia 20 sierpnia 2009 r. 
Powyższy projekt został przygotowany w związku z przekazaniem  przez Zarząd PFRON 
dodatkowych środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej w Powiecie Kluczborskim. 
Dzięki rozdysponowaniu środków, możliwe będzie udzielenie dofinansowania dla większej 
liczby osób niepełnosprawnych dorosłych i dzieci, których wnioski nie zostały zrealizowane z 
powodu niewystarczających środków finansowych. 
Dlatego też Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie proponuje wskazany w projekcie  podział  
środków   jako   najbardziej   celowy i uzasadniony ze względu na społeczne potrzeby osób 
niepełnosprawnych. Powyższe zmiany są zgodne z planem finansowym środków z PFRON 
przekazanych do dyspozycji Powiatu Kluczborskiego na 2009 rok. 
Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Przewodniczący Rady poddał go pod 
głosowanie. Radni w drodze głosowania 19 głosami za, przy braku głosów przeciw i 
wstrzymujących się podjęli uchwałę Nr XXXVII/214/2009 w powyższej sprawie. 
 
 

Do punktu 4f porządku obrad 
 

Następnie radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia 
przez Powiat Kluczborski do projektu „Opolska Szkoła, szkołą ku przyszłości”. 
Projekt ten ma być współfinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2007-2013. Szkoła będzie platformą współpracy 
środowiska szkolnego realizującą funkcję zdalnego nauczania, umożliwiającą przeniesienie 
struktury organizacyjnej dowolnej szkoły na platformę elektroniczną z zachowaniem 
wszystkich jej obecnych funkcji. 
Do przedstawionego projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Przewodniczący 
Rady poddał go pod głosowanie. Radni w drodze głosowania 19 głosami za, przy braku 
głosów przeciw i wstrzymujących się podjęli uchwałę Nr XXXVII/215/2009 w powyższej 
sprawie. 
 

Do punktu 5 porządku obrad 
 

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił informację Zarządu Powiatu o stanie realizacji 
zadań oświatowych Powiatu Kluczborskiego za rok szkolny 2008/2009. 
Radni otrzymali przedmiotową informację na płycie CD ze względu na obszerność materiału, 
natomiast Przewodniczący poszczególnych komisji po jednym egzemplarzu w formie 
papierowej.  
Powyższa informacja została przedstawiona radnym przez Naczelnika Wydziału Edukacji i 
Sportu w formie prezentacji multimedialnej. 
Zgodnie z art.5a ust.4 ww. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, Zarząd 
Powiatu w Kluczborku przedstawia Radzie Powiatu Kluczborskiego, w terminie do 31 
października, informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, 
czyli w tym wypadku za rok 2008/2009.  
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W przygotowanej informacji uwzględniono realizację następujących zadań oświatowych 
Powiatu Kluczborskiego: 
-priorytety polityki oświatowej Powiatu Kluczborskiego – realizacja wyznaczonych zadań, 
-sprawowanie nadzoru nad działalnością szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 
2008/2009, w zakresie spraw administracyjnych, bezpieczeństwa i higieny pracy uczniów i 
pracowników (arkusz organizacji, aneksy do arkuszy, przedłużenia powierzeń stanowisk 
dyrektorów, postępowania egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego, uzupełnienia 
etatów nauczycieli, itp.), 
-nabór do szkół w roku szkolnym 2008/2009, 
-wyniki sprawdzianu i egzaminów, 
-nagrody Starosty Kluczborskiego dla uczniów oraz nagrody Starosty, Kuratora i Ministra 
Edukacji Narodowej oraz odznaczeń państwowych i resortowych dla nauczycieli i 
dyrektorów, 
-zorganizowanie narad i konferencji z dyrektorami szkół i placówek oraz uroczystości 
oświatowych, 
-remonty i inwestycje wpływające na podniesienie stanu bezpieczeństwa i higieny nauki, 
zapewniające odpowiednie warunki działania szkół i placówek, 
-inne zadania- szkoły niepubliczne-jako uzupełnienie oferty kształcenia dla osób dorosłych. 
Wszystkie informacje zawarte w w/w informacji były przekazywane systematycznie np. po 
każdym zakończonym egzaminie, naborze, otwarciu roku szkolnego itp. do Zarządu Powiatu 
oraz do wiadomości Komisji Oświaty. 
Do informacji nie wniesiono uwag w związku z tym Przewodniczący poddał ją pod 
głosowanie radnych. Radni w drodze głosowania 19 głosami za, przy braku głosów przeciw i 
wstrzymujących się przyjęli powyższą informację Zarządu Powiatu.  

 
 

Do punktu 6 porządku obrad 
 

Pan Starosta poinformował radną Irenę Kielar, że odpowiedź na zapytanie zostanie 
przygotowana radnej na piśmie.   

 
Do punktu 7 porządku obrad 

 
Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Zarządu Powiatu za okres od 
14.09.2009 r. do 12.10.2009 r. 
Do sprawozdania nie wniesiono żadnych zapytań w związku z czym Przewodniczący Rady 
poddał je pod głosowanie. Radni w drodze głosowania 17 głosami za, przy braku głosów 
przeciw i 2 głosach wstrzymujących się przyjęli powyższe sprawozdanie Zarządu Powiatu. 
 
 

Do punktu 8 porządku obrad 
 

Pan Przewodniczący Rady poinformował radnych, że w dniu 26 października br. do Biura 
Zarządu i Rady Powiatu wpłynęła informacja z Urzędu Skarbowego w Kluczborku, która 
dotyczy oświadczeń majątkowych. Informacja ta stanowi tajemnicę skarbową w związku z 
czym każdy z radnych indywidualnie może się zapoznać z uwagami dotyczącymi złożonego 
przez niego oświadczenia. 
Przewodniczący przedstawił także zebranym pismo Wójta Gminy Radgoszcz w sprawie 
udzielenia pomocy dla obszarów najbardziej poszkodowanych w czasie powodzi. 
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Pan Przewodniczący stwierdził, że na chwilę obecną nie widzi możliwości udzielenia 
wsparcia finansowego, gdyż powiat nasz udzielał już pomocy dla powodzian z Województwa 
Dolnośląskiego, Kotliny Kłodzkiej i Głuchołaz poprzez pomoc finansową oraz organizację i 
współorganizację kolonii letnich dla dzieci i młodzieży z terenów najbardziej 
poszkodowanych.     
Ponadto Pan Starosta stwierdził, że po ostatnich wizytach wszystkich komisji w jednostkach 
oświatowych, w których prowadzone są inwestycje, a chodzi tu w szczególności o Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych- CKU Nr 2 w Kluczborku nawiązał kontakt z firmą Peugeot, która 
wyraziła zgodę na dostarczenie do Pracowni Ćwiczeń Praktycznych samochodu, który będzie 
służył jako model do ćwiczeń.    
Kolejno Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Staroście, który poinformował, że radni na 
dzisiejszej sesji otrzymali zaproszenie na obchody Święta Niepodległości w dniu 11 listopada 
2009 r. obchody te zorganizowane zostały przy współudziale Burmistrza Kluczborka.  
Poinformował również, że na w/w obchodach gościć będzie Pododdział Wojska Polskiego z 
jednostki w Szumiradzie, byli pracownicy Radia Wolna Europa, młodzież szkolna, harcerze, 
kombatanci.  
Pan Starosta poprosił radnych o niezawodne uczestnictwo w tej uroczystości.  
Uroczystościom tym jak poinformował Pan Starosta będą towarzyszyły różnego rodzaju 
wystawy /wystawa poświęcona ks.J.Popiełuszce/ , pokazy, wręczenia nagród itp. 
Na zakończenie tych uroczystości zorganizowany został na dzień 13.11.2009 r. o godz.18 
koncert Zespołu Skaldowie.  

 
Do punktu 9 porządku obrad 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 
zebranym za udział i zamknął o godzinie 13 45 sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
        
 
        Przewodniczący Rady Powiatu 
 
             Mariusz Pieńkowski 
    
 
 
    Protokołowała 
 
Joanna Strzelczyk 

 

 


